[image: image1.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2016 года
	№ 41-6

 г. Морозовск

	О плане мероприятий Территориальной избирательной комиссии Морозовского района по взаимодействию с органами регистрационного учета граждан, использованию фрагментов регистра избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума
 в 2017 году

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии З.В. Вороновой «О плане мероприятий Территориальной избирательной комиссии Морозовского района по взаимодействию с органами регистрационного учета граждан, использованию фрагментов регистра избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума в 2017 году»,

Территориальная избирательная комиссия Морозовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план Территориальной избирательной комиссии Морозовского района по взаимодействию с органами регистрационного учета граждан, использованию фрагментов регистра избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума в 2017 году.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии З.В. Воронову.

	Председатель комиссии

	З.В. Воронова

	Секретарь комиссии
	М.С. Фильцова

Утвержден

 на заседании Территориальной

избирательной комиссии

Морозовского района
Постановлением
 № 41-6 от 28.12.2016 года.

План мероприятий

Территориальной избирательной комиссии Морозовского района

по взаимодействию с органами регистрационного учета граждан,

использованию фрагментов регистра избирателей, участников референдума,

составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума

в 2017 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (период) исполнения
	Количество

(объем)периодичность
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести рабочую встречу с руководителями:

отдела миграционной службы по Морозовскому району, военкомата, Загса, районного суда, командирами воинских частей, главами сельских поселений;

по вопросу организации работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума.
	Постоянно
	Постоянно
	З.В. Воронова

М.С. Фильцова
Е.А. Езенкова

	2.
	Контролировать своевременное получение сведений об избирателях, участниках референдума из отделов миграционной службы, Загса, военкомата, районного суда, воинских частей в соответствии с постановлением Главы Морозовского района от 14 мая 2014 года № 229 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Морозовского района»
	До 20 числа ежемесячно
	Постоянно
	З.В. Воронова

М.С. Фильцова

Е.А. Езенкова

	3.
	Вести работу по уточнению данных о так называемых, избирателях – двойниках для внесения изменений и уточнения в регистр избирателей, участников референдума, на основании официальных документов, поступивших из отдела

миграционной службы.

	Один раз в три месяца
	Постоянно
	З.В. Воронова

Е.А. Езенкова

	4.
	Организовать разъяснительную работу среди избирателей по вопросу порядка и сроков уточнения списков избирателей:

- разместить мероприятие в Интернете на сайте территориальной избирательной комиссии Морозовского района;

- подготовить и опубликовать статью в газете «Морозовский вестник»;

- организовать выступление членов Территориальной и участковых избирательных комиссий по телевидению на каналах ТРК «Навигатор».

	В период выборной кампании
	одну статью

по согласованию с телерадиокомпанией
	З.В. Воронова

Т.Е. Кошанскова

М.С. Фильцова

	5.
	Провести обучающие семинары с членами участковых избирательных комиссий по вопросу «Работа со списками избирателей, организация их сверки».
	В выборный период

	З.В. Воронова

М.С. Фильцова

Е.А. Езенкова

	6.
	Подготовить для каждого избирателя и вручить приглашение на сверку списков.
	В выборный период

	З.В. Воронова

М.С. Фильцова

Е.А. Езенкова

	Председатель комиссии

	З.В. Воронова